
平成 22 年 9 月 16 日 
各   位 
 
 

ショーワスポーツ㈱の的塲 彬選手が国体に出場します！ 
 
 

会 社 名 昭和ホールディングス株式会社 
代表者名 代表執行役 CEO 此下 竜矢 

（コード番号 5103 東証第二部） 
問合せ先 執行役財務総務担当  庄司 友彦 

（TEL．04－7131－0181） 
 
 
平素より「アカエムソフトテニスボール」、「ルーセントウェア」をご愛顧いただきまして誠に

ありがとうございます。  
 
 ９月２５日から始まる「第６５回国民体育大会 ゆめ半島千葉国体ソフトテニス競技」に  
ショーワスポーツ㈱（東証 2 部上場 昭和ホールディングス㈱の 100%子会社）の的塲 彬選手

が、地元千葉県代表として出場する事になりました。  
 昭和ホールディングス㈱グループは、的塲選手が日頃の厳しい練習の成果を発揮し、千葉県の

代表として勝利に貢献してもらうことをグループ一丸となり応援しております。 
 
又、本大会へのサポートとして、ショーワスポーツ㈱製造の「アカエムソフトテニスボール」

は、オフィシャルボールとして採用していただいており、更に、ショーワコーポレーション㈱の

自社ブランドである、「ルーセントウェア」は、地元千葉県を始め数多くの各県代表の皆様に、オ

フィシャルユニフォームとして採用していただいております。 
 的塲選手には、「ルーセントウェアを着て、アカエムソフトテニスボールを打つ！」といった面

でも期待しております。 
 これらの商品は、本大会会場にて売店を設置し、本大会限りの特別な価格で販売しております

ので、御時間のある方には是非お立ち寄り下さい。従業員一同心からお待ちしております。 
 
当社といたしましては、ソフトテニスを始めとしたスポーツ振興を通じ、皆様のご要望に添う

よう、一層の努力をして参りますので、今後とも何卒ご指導ご鞭撻を賜りますようよろしくお願

い申し上げます。 



        
   弊社敷設テニスコートにて                    
 アカエムボールを試打する的塲選手                 

    
 
 
【国体出場に向けて、的塲選手からのコメント】  

優勝しかありません。  
千葉県に来て 3 年目になり、他の 6 名のメンバーの中でも年齢が高い方なので  
何よりもプレーで示したい。  

 
【的塲 彬選手の紹介・戦績の一部】  

昭和 60 年 10 月 8 日生まれ、鹿児島県出身  
 
  主な戦歴 

高校 1 年生：春の選抜団体戦全国 2 位  
高校 2 年生：インターハイ 個人 2 位、団体 1 位  

          秋の国体、団体優勝  
          春の選抜 団体 2 位  

高校 3 年生：ハイスクールジャパンカップ 個人 1 位  
          インターハイ 個人 1 位、団体 1 位  
          国体 団体 3 位   

大学 1 年生：インカレ 個人・団体優勝  
          天皇杯 ベスト 8  

大学 2 年生：インカレ 個人 3 位 団体ベスト 8  
大学 3 年生：ナショナルチーム世界大会日本代表選考会 4 位  
大学 4 年生：国体 団体優勝  

 
以 上 


